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احترام به تمامیت ارضی در توافق نامه جامع 
ایران و روسیه قید می شود

وزارت امور خارجه روسیه در گزارشی از تماس تلفنی روز دوشنبه وزیران امور 
خارجه روســیه و ایران نوشــت: تعهد متقابل طرفین به اصول اساسی روابط دو 
کشــور ازجمله احترام بی قید وشــرط به حاکمیت، تمامیت ارضی و دیگر اصول 
منشور ســازمان ملل متحد در توافق نامه جامع دو کشور قید می شود. به گزارش 
ایرنا، این وزارتخانه گزارش داد: ســرگئی لاوروف و حسین امیرعبداللهیان، وزیران 
امور خارجه فدراســیون روسیه و جمهوری اســلامی ایران، روز دوشنبه ۱۵ ژانویه 
(۲۵ دی ماه ۱۴۰۲) با یکدیگر گفت وگوی تلفنی داشتند. در این گزارش آمده است:  
وزیران امور خارجه روســیه و ایران درباره پیشــرفت آماده سازی توافق نامه جدید 
بین دولتی و تعدادی از مســائل عملیاتی همکاری دوجانبه در حوزه های تجارت، 
اقتصادی، حمل ونقل، لجستیک و دیگر زمینه ها گفت وگو کردند. بنا بر این گزارش، 
در این تماس تلفنی توجه ویژه ای به شــدت گرفتن تنش هــا در خاورمیانه انجام 
شد. براســاس این، لاوروف و امیرعبداللهیان حملات گســترده گروهی از کشورها 
به رهبری آمریکا و انگلیس به خاک یمن را به شــدت محکوم کردند. وزیران امور 
خارجه ایران و روســیه همچنین خواســتار آتش بس فوری در نوار غزه و تضمین 
دسترســی بشردوســتانه بدون مانع به این منطقه برای ارائه کمک های فوری به 
غیرنظامیان آسیب دیده شدند. در ادامه این گزارش آمده است:  وزیران امور خارجه 
روسیه و ایران درباره توسعه بیشتر تماس ها و هماهنگی ها در همه سطوح با تأکید 
بر تعهد متقابل و مستمر به اصول اساســی روابط روسیه و ایران ازجمله احترام 
بی قید وشــرط به حاکمیت، تمامیت ارضی و دیگر اصول منشــور سازمان ملل در 
توافق نامه «بزرگ» بین دولتی که برای امضای بین فدراســیون روسیه و جمهوری 

اسلامی ایران آماده می شود، تأکید کردند.
پیش تر، سفیر جمهوری اســلامی ایران در روسیه اردیبهشت ۱۴۰۲ با اشاره 
به فرایند تهیه و بررسی نسخه جدید توافق نامه جامع دو کشور به خبرنگار ایرنا 
گفته بود: این توافق نامه پس از نهایی شــدن به تأیید مجالس دو کشور می رسد 
و از  این رو برخلاف برخی هیاهوها، موضوع پنهانی در آن نیســت. کاظم جلالی 
افزود: موافقت نامه کنونی همکاری بلندمدت بین ایران و روسیه در سال ۱۳۸۰ 
در مجلس شــورای اسلامی تصویب شــد که این توافق نامه ۲۰ ساله بود، ولی 
ســازوکار تمدید در آن وجود داشــت. او ادامه داد: در این ســازوکار آمده است 
اگر کشــورها یک ســال قبل از پایان توافق نامه، ملاحظه ای درباره آن نداشتند، 
توافق نامه به صورت خودکار به مدت پنج ســال تمدید می شــود؛ به این ترتیب، 
تفاهم نامه کنونی به صورت خودکار تا سال ۱۴۰۵ تمدید شده است. سفیر ایران 
در مســکو تصریح کرد: باوجود این طرفین بر این اعتقاد هســتند که با توجه به 
تحــولات عرصه بین المللی، آنچه در توافق نامه قبلی آمده اســت، در ســطح 
مناســبات کنونی و به روز نیست؛ از این رو در سطح عالی رهبران دو کشور توافق 

شد که این توافق نامه را به روز کنیم.
جلالــی گفت: در صورت توافق، توافق نامه بــه امضای وزرای امور خارجه دو 
کشــور می رســد و در مرحله نهایی برای بررســی و تصویب به مجالس دو کشور 
مــی رود. او اظهــار کــرد: توافق نامه جدید ایــران و روســیه، توافق نامه جامعی 
در حوزه هــای مختلف همکاری ها از جملــه در حوزه های سیاســی، منطقه ای، 
بین المللی، اقتصادی،  امنیتی، اطلاعاتی، سایبری، دفاعی و دیگر حوزه ها ست. سفیر 
ایران در مســکو آذرماه ۱۴۰۲ نیز در پاســخ به پرسش خبرگزاری تاس درباره زمان 
انعقاد توافق نامه جامع همکاری میان ایران و روسیه گفت: «به امید خدا ما تلاش 
می کنیم این توافق نامه در نیمه نخســت ســال ۲۰۲۴ میلادی به امضای دو کشور 
برسد». جلالی با اشاره به دو سال کار بر روی تدوین این توافق نامه افزوده بود: متن 
این معاهده در مرحله آخر آماده ســازی است تا پس از آن به امضا برسد. پیش تر 
ابراهیم رضایی، رئیس طرف ایرانی گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران 
و فدراسیون روسیه نیز در سفر خود به مسکو گفت: معاهده جامع همکاری های 
بلندمدت تهران-مســکو در مرحله پایانی اســت و امیدواریم پس از امضای این 

معاهده، شاهد جهش در روابط دو کشور باشیم.

یمن:حملات ما به کشتی های اسرائیلی ادامه 
خواهد داشت

ســخنگوی جنبش انصاراالله با تأکید بر تداوم حملات به کشتی های اسرائیلی 
در دریای سرخ گفت حملات آمریکا، موضع گیری صنعا در قبال فلسطین را تغییر 
نداده اســت. او گفت: اکنون دستان اســرائیل از کمترین دستاورد راهبردی خالی 
است و این جنایات هرگز نجات بخش رژیم آپارتاید از خطر فروپاشی نخواهد بود و 
چیزی جز سراشیبی سقوط برای رژیم و سرافکندگی و مسئولیت بین المللی برای 
حامیان شناخته شــده آن نخواهد افزود. آینده از آن فلســطین و ملت مظلوم اما 

صبور و مقاوم آن است.
به گزارش فارس، محمد عبد الســلام، ســخنگوی جنبش انصاراالله، دیروز بار 
دیگر تأکید کرد حملات نیروهای یمن به کشــتی های اسرائیلی یا کشتی های عازم 
فلســطین اشغالی در دریای ســرخ همچنان ادامه خواهد داشــت. عبدالسلام با 
اشــاره به اینکه پس از حملات آمریکا یا تهدیدهای این کشور، موضع یمن در قبال 
فلسطین و تجاوز به غزه تغییر نکرده است، گفت: درخواست ما پایان بخشیدن به 
حملات جنایتکارانه به غزه و وارد کردن کمک های انسان دوســتانه از جمله غذا و 
دارو به این منطقه است. این مقام یمنی در عین حال گفت این کشور به دنبال تنش 
نیســت، بلکه این آمریکا و انگلیس هستند که دریای سرخ را با کشتی های نظامی 

و ناوهای جنگی پر کرده اند.
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شــرق: دیــروز تهــران میزبــان وزیــر امــور خارجــه هند 
بــود و ســوبرامانیام جایشــانکار در محــل وزارت امــور 
خارجــه جمهوری اســلامی ایران مورد اســتقبال حســین 
امیرعبداللهیان، همتای ایرانی خود قرار گرفت. این نخستین 
ســفر دوجانبه وزیر خارجه هند به تهران در دولت سیزدهم 
است که در کنار پیگیری توافقات اقتصادی دو جانبه، نگرانی 
از گســترش جنگ و شعله ور شدن آتش دریای سرخ، هند را 
به تکاپو انداخته تا در رایزنی با ایران، به دنبال راه حلی باشد. 
البته او به نمایندگی از دولت هند در مراســم تحلیف رئیس 
دولت ســیزدهم شرکت کرده بود، اما سفر دیروز با توجه به 
رایزنی های صورت گرفته میان وزرای خارجه دو کشور، نقش 
مهمی در بازتعریــف راهبردهای منطقه ای و یافتن راه حلی 

برای پایان جنگ غزه دارد.
پیش  از  ایــن، امیرعبداللهیــان  خرداد ۱۴۰۱ در پاســخ به 
دعوت همتــای هندی خود به دهلی نو ســفر کرده بود و در 
اواسط آبان ســال جاری نیز وزرای خارجه ایران و هند تلفنی 
درباره اوضاع غــزه گفت وگو کــرده بودنــد. امیرعبداللهیان 
در ایــن گفت وگو همتــای هندی خــود را از آخرین وضعیت 
همکاری هــای مشــترک در راه انــدازی پــروژه بنــدر چابهار 
مطلع و بر رایزنی های بیشــتر دو کشــور در این زمینه و ســایر 
موضوعات مورد  علاقه طرفین تأکید کرده و به همتای هندی 
گفتــه بود: «انتظــار می رود هنــد ابتکاراتــی را در چارچوب 
برقراری آتش بس و ارسال کمک های انسان دوستانه به مردم 
غزه، جلوگیری از نسل کشــی گســترده و کوچ اجباری ساکنان 
این منطقه ارائــه دهد». همچنین حســین امیرعبداللهیان و 
 ســوبرامانیام جایشــانکار روز جمعه ۱۲ خرداد  و در حاشــیه 
نشست وزرای خارجه بریکس و دوستان بریکس در کیپ تاون 
آفریقــای جنوبی دیــدار و درباره مســائل دوجانبه و تحولات 
منطقه ای و بین المللی بحث و تبادل نظر کرده بودند. بنابراین 
این سفر نشان داد روابط ایران و هند رو به گسترش و دوستانه 
اســت و دو کشــور به گواه تاریخ همواره روابط دوستانه ای با 
یکدیگر داشته اند. اکنون دو کشور علاوه بر آنکه تاریخ مشترک 
دیرینه دارند، شــرکای تجاری قدرتمندی نیز به شمار می آیند و 
قطار روابط دو جانبه دو کشــور روی ریل پیشرفت و با سرعت 

قابل قبول به حرکت ادامه می دهد.
هرچند همچنان افــکار عمومی در رابطه با نحوه برخورد 
هند بعد از خروج ترامپ از برجام و معضل عدم پرداخت پول 
نفت ایران از این کشور گله مند است، اما شاید این سفر با هدف 
بهبود روابط و رفع موانع در پیگیری توافقات دو کشــور بتواند 
در بازســازی این تصویر در میان ایرانیان تأثیر گذار باشــد؛ زیرا 
بعد از یک بهبود عالی در روابط که زیر ســایه توافق هسته ای 
ایران بــا ۵+۱ در ســال ۲۰۱۵ رخ داد و در عرض چند ســال، 
فروش نفت ایران به هند به سطح قبل از ۲۰۱۲ رسید. مودی، 
نخســت وزیر هند در ســال ۲۰۱۶ با روحانــی، رئیس جمهور 
وقت ایران دیدار کرد و ۸۵ میلیون دلار برای توســعه چابهار 
اختصاص داد. همچنین شرکت مهندسی «ایرکان اینترنشنال» 
هند، پروژه ریلــی ۱٫۶ میلیارد دلاری چابهار بــه زاهدان را بر 
عهــده گرفت. قرار بود این خط ریلی ســپس به افغانســتان 
متصل شــود. «نالکو»، شرکت دولتی آلومینیوم هند و سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) نیز 
به تفاهماتی برای همکاری در زمینه آلومینیوم دســت یافتند. 
روابط به شــکلی گرم در  حال پیشــرفت بود و در سال ۲۰۱۸ 
مــودی بار دیگر با روحانی در دهلــی ملاقات کرد، اما پس از 
آنکه دونالد ترامپ فرمان خروج آمریکا از برجام را امضا کرد، 
همه چیز متوقف شــد. ترامپ دوباره تهــران را تحریم کرد و 
هند واردات نفت از ایران را قطع کرد. اگر منصف باشیم، هند 
به شدت برای گرفتن معافیت هایی برای ادامه واردات نفت از 
ایران لابی کرد، اما این یک راه حل دائمی نبود و از سویی نگاه 
مردم ایران به دولتمردان هند را تغییر داد. با خروج آمریکا از 
برجام و بازگشت تحریم ها، روابط ایران و هند در همه جنبه ها 
آسیب دید. تا سال ۲۰۲۳، فقط ۲۵ میلیون دلار از ۸۵ میلیون 
دلار وعده داده شــده برای توســعه چابهار، هزینه شده است. 
در ســال ۲۰۲۱ هند از پروژه ۱٫۶ میلیــارددلاری ریلی زاهدان 
بــه دلیل تأخیرهای ناشــی از تحریم ها حذف شــد. همچنین 
در ســال ۲۰۲۱، هند از پروژه توســعه میدان گازی فرزاد B که 
به دلیل تحریم ها با تأخیر مواجه شــده بود، کنار گذاشته شد. 

حال با تازه شدن دیدارها میان ایران و هند تلاش برای بازسازی 
اعتماد و روابط دیپلماتیک ثمربخش ادامه دارد. از این رو سفر 
ســوبرامانیام جایشانکار به ایران در بازسازی روابط استراتژیک 
میان دو کشور که نقش بسزایی در معادلات منطقه هم دارند 

می تواند نتایجی مثبت به همراه داشته باشد.
 اراده سیاســی قــوی ۲ دولت بــرای بســط همکاری ها در 

زمینه های مختلف
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران که دیــروز میزبان همتــای هندی خود «ســوبرامانیام 
جایشــانکار» بود، پس از دیدار و گفت وگو با وزیر خارجه هند، 
در نشســت خبری مشترک به تشــریح رایزنی های انجام شده 
پرداخت. او در ابتدای این نشست، ضمن خیرمقدم به همتای 
هندی گفت: سفر ایشان به جمهوری اسلامی ایران گام مهمی 
در توســعه همکاری های متنوع و گسترده ایران و هند است. 
امیرعبداللهیان خاطرنشــان کرد: به عنوان دوســتان دیرینه و 
شــرکای قابل اعتماد، امروز گفت وگوهای بســیار مهمی را در 

راستای منافع دو ملت داشتیم.
وزیر خارجه در تشــریح رایزنی های انجام شــده بیان کرد: 
مباحــث دوجانبه و چندجانبــه، همکاری هــای اقتصادی و 
تأکید بر توسعه بندر چابهار و مســیر ترانزیتی شمال - جنوب، 
توســعه تجارت و روابط ملــت با ملت از طریق اســتفاده از 
ظرفیت موجود و گسترش همکاری های دوجانبه و چندجانبه 
مورد تأکید مشــترک ما قرار داشت. رئیس دستگاه دیپلماسی 
اضافه کرد:  رؤســای جمهور ایران و هند در آخرین دیدارشان 
در حاشــیه نشســت ســران بریکس، توافقاتی را داشتند و بر 
وجود اراده سیاســی قوی دو دولت برای بسط همکاری های 
فرهنگی، عملــی، صنعتی، اقتصادی، تجاری ، گردشــگری و 
فنــاوری تأکید کردیم. او گفت: مناســبات موجــود و موانع بر 
سر اجرای برخی توافقات را بررســی کردیم. اتفاق نظر داریم 
تیم های فنی و کارشناسی دو کشور برای رفع موانع و سرعت 
بخشــیدن بر اجــرای توافقــات فی مابین نشســت هایی را در 
اســرع وقت در پایتخت ها برگزار کننــد. امیرعبداللهیان ادامه 
داد: همکاری های منطقه ای و چندجانبه راهبردی دو کشــور 
به ویژه بعد از عضویت ایران در شــانگهای و بریکس که البته 
همکارم آقای جایشانکار و نخست وزیر هند در عضویت ایران 
در هر دو سازمان نقش سازنده و مهمی داشتند و از این نقش 
مثبت هند تشــکر می کنیم، از دیگر موضوعات مورد توجه ما 
بود. وزیر خارجه بیان کرد: اتفاق نظر داریم علاوه بر مناســبات 
دوجانبه در قالب توافقات و اســناد موجود فی مابین در حوزه 
همکاری های شــانگهای و بریکس از ظرفیت های موجود به 
نحــو مطلوب اســتفاده کنیم. این دیپلمــات عالی رتبه ایرانی 
ادامــه داد: در دیدار امــروز در حوزه همکاری ها و اشــتراک 
دیدگاه هــا در موضوعــات بین المللی و به ویژه ســازمان ملل 
دیدگاه های خود را به اشــتراک گذاشــتیم، از جمله وضعیت 
اســفناک غزه و فلسطین و نسل کشی در این کشور مورد توجه 
قرار گرفــت. امیرعبداللهیــان اضافه کرد: لــزوم توجه همه 
کشورها بر توقف فوری جنگ و نسل کشی در غزه و جلوگیری 
از تســری جنگ به دیگــر مناطق مورد تأکید مشــترک ما قرار 
داشت. او با بیان اینکه ایران همواره بر پرهیز از توسعه جنگ 
تأکید داشــته و ضرورت تأمین امنیت دریانوردی و کشــتیرانی 
مورد تأکید ایران است، افزود: این موضوعی است که در روابط 
دوستانه ای که با دولت نجات ملی در صنعا داریم، مورد تأکید 

این دولت قرار دارد.
امیرعبداللهیان خاطرنشــان کرد: مقامات صنعا در ســفر 
دو هفتــه پیش یکی از مقامات عالی رتبه خود به تهران به ما 
اطمینان دادند در مسیر امنیت دریانوردی هیچ اخلالی ایجاد 
نخواهند کرد؛ ولی موضع آنها این اســت تا زمانی که جنگ و 
نسل کشــی علیه غزه ادامه دارد، در راستای ممانعت از تردد 
کشــتی های رژیم اســرائیل یا کشــتی هایی که به سمت بنادر 
اســرائیل حرکت می کنند، اقدام خواهند کرد. ریشه در توقف 
جنگ و جنایت و نسل کشــی در غزه و کرانه باختری است. او 
گفت: یمن بخشی از واقعیت و امنیت منطقه غرب آسیاست. 
وزیــر خارجه همچنین عنــوان کرد: درباره تحــولات قفقاز و 

افغانستان با همکارم گفت و گو کردیم.
امیرعبداللهیان بیان کرد: ضرورت توقف جنگ و نسل کشی 
در غــزه را در پیام هــای مختلف از طریق ســوئیس به عنوان 

حافظ منافع آمریکا به صورت رسمی بارها به مقامات آمریکا 
در کاخ ســفید تأکید کرده و به آنها هشدار داده ایم. مایلم بار 
دیگــر تأکید کنم که آمریکا نمی تواند از یک ســو داعش را در 
منطقه ما خلق کند و از ســوی دیگر سخن از مبارزه با داعش 

و تروریسم به میان بیاورد.
آمریــکا نمی تواند به مــا و دیگران پیام دهــد، اما هم زمان 

اقدام به توسعه جنگ در دریای سرخ و علیه یمن کند
وزیر خارجه ادامه داد: آمریکا نمی تواند در کنار اسرائیل با 
تمــام توان قرار بگیرد و در کشــتار ۲۴ هزار غیرنظامی در غزه 
از جمله هزاران زن و بیش از ۱۲ هزار کودک ســهیم باشــد و 
دیگران را به خویشــتن داری و عدم اقدام دعوت کند. او گفت: 
کاخ ســفید نمی تواند از تمایل خود برای توسعه ندادن جنگ 
در منطقه سخن بگوید و به ما و دیگران پیام دهد، اما هم زمان 

اقدام به توسعه جنگ در دریای سرخ و علیه یمن کند.
امیرعبداللهیان خطاب به بلینکن: راه حل در جنگ نیست

رئیس دســتگاه دیپلماســی افزود: با صدای بلند به آقای 
بلینکن می گویم، آقای بلینکن بارها به شــما گفته ایم راه حل 
در جنگ نیســت. ما صد روز پیش و پــس از عملیات طوفان 
 الاقصی در هفتم اکتبر به شــما اعلام کردیم که دست خود را 
در غزه به خون مردم بی گناه آلوده نکنید. سرنوشت خود را به 
سرنوشــت نتانیاهو گره نزنید. نتانیاهو با پرونده های مختلفی 
در ســرزمین های اشــغالی و تل آویو مواجه اســت و تاریخ او 
به پایان آمده اســت. کاخ ســفید منافع ملی آمریکا را به این 
دولت و این رژیم اشــغالگر و آپارتاید تا این ســطح گره نزند. 
تردید نکنید مقاومت نقطه درخشــان تاریخ بشری است. وزیر 
خارجه بیان کرد: ایران با قوت از امنیت کشتیرانی و دریانوردی 
در منطقــه حمایت می کنــد و به آمریکا و انگلیس هشــدار 
می دهیم جنــگ علیه یمن را فورا متوقف کننــد. به آمریکا و 
رژیم اســرائیل هشــدار می دهیم جنگ و نسل کشی علیه غزه 
را متوقــف کنند. راه حل، هرگز نظامی نخواهد بود. او در پایان 

گفت: برای دولت و ملت هند بهترین ها را از خدا آرزو دارم.
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ســوبرامانیام جایشــانکار، وزیر امور خارجــه هند که در 
پاســخ به دعوت همتای ایرانی به تهران ســفر کرده بود نیز 
در نشست خبری مشــترک به تشریح رایزنی های انجام شده 
پرداخت. او ضمن ابراز خرسندی از حضور در ایران، با اشاره 
به حمله اخیر تروریســتی در کرمان، این حادثه را به دولت 
و ملت ایران تســلیت گفت و افزود: امروز با آقای رئیســی 
دیدار می کنم و ســلام آقای مودی را ابلاغ خواهم کرد. وزیر 
خارجه هند بیان کرد: آقای رئیسی و مودی در ژوهانسبورگ 
با هم ملاقات داشــتند و در تماس هســتند و من با همتای 
ایرانی خود در تماس هســتم. تبادلات مردمی بین دو کشور 
همیشــه مورد توجه ما بوده و تقویت شــده اند. ایران و هند 
متحد هســتند و دارای اشــتراکات زیادی ازجمله در زمینه 
ادبیات، فرهنگ و زبان هســتند که بنیان منحصر به فردی را 

برای ما فراهم می کند.

آموزش زبان فارسی در هند
جایشــانکار همچنین عنوان کرد: دولت هند فارسی را در 
سیاســت گذاری های آموزشی خود به رسمیت شناخته است. 
وزیــر خارجــه هند گفت: هنــد علاقه مند اســت از موقعیت 
منحصر به فــرد ژئوپلیتیکی ایران اســتفاده کنــد که هند را به 
افغانســتان و اوراسیا متصل کند. درباره کریدور شمال - جنوب 
و مســائل بین المللی و شــرکت هند در بندر چابهار گفت وگو 
کردیم. او با بیان اینکه نقشــه راه خــوب و بلندمدتی را برای 
سال های آینده ترسیم کردیم، افزود: باید پیشرفت این پروژه ها 
را ارزیابــی کنیم. این دیپلمات عالی رتبه هندی اضافه کرد: هر 
دو ما بسیار نگران وضعیت غرب آسیا هستیم و باید از تشدید 
و گســترش خصومت ها و خشــونت ها جلوگیری کنیم و قرار 

است بحث ها را در ضیافت ناهار ادامه دهیم.
و  تروریســم  با  مقابلــه  در  خدشــه ناپذیر  موضعــی  هنــد 

افراط گرایی دارد
وزیر خارجه هند گفت: هند موضعی خدشه ناپذیر در مقابله 
با تروریسم و افراط گرایی داشته و این موضع را ادامه می دهد. 
بــاور داریم باید در هــر منازعه ای از کشته شــدن غیرنظامیان 
جلوگیری کنیم. به وضعیت اســفبار در غزه و کشته شدن زنان 
و کودکان در غزه اشاره و درباره آن گفت وگو کردیم. جایشانکار 
با بیان اینکه درباره ارســال کمک های انسان دوستانه صبحت 
کردیم، افزود: هند کمک های انسان دوســتانه به غزه داشته و 
به ارســال این کمک ها ادامه می دهد. او گفت که موضع هند 
حمایت از راهکار دو دولتی در فلســطین است و افزود: هر دو 
طرف بایــد از حرکات تحریک آمیز اجتناب کرده و به دیالوگ و 

دیپلماسی رو بیاورند.
هند از عضویت ایران در بریکس بسیار خرسند است

جایشــانکار به تحولات اخیر در دریای ســرخ اشاره کرد و 
ادامه داد: شــاهد حملاتی در نزدیکی هنــد بودیم و برای ما 
و جامعــه بین المللی نگران کننده اســت. این حملات بر روی 
منافع انرژی و اقتصادی هند تأثیر گذاشــته است و این مسئله 
به نفع هیچ طرفی نیست. او گفت: من و آقای امیرعبداللهیان 
به تحولات افغانســتان پرداختیم و قرار است بیشتر دراین باره 
صحبت کنیم. وزیر خارجه هند افزود: منازعه اوکراین و تبعات 
آن و بحث قفقــاز از دیگر مباحث مورد گفت وگوی ما بود. او 
به عضویت ایران در بریکس هم اشــاره کــرد و افزود: هند از 
عضویت ایران در بریکس بســیار خرســند است. وزیر خارجه 
هنــد همچنین گفت:  همکاری های بین المللی بین دو کشــور 
وجود داشــته و با قدرت ادامه می یابد. جایشــانکار بیان کرد: 
مطمئن هستم امروز بحث ها و توافق های ما به همکاری های 
ما خواهد افزود و باعث می شــود فهمی که از یکدیگر داریم، 
بیشــتر شــود. همیشــه به دنبال این بودیم که در کشورهای 
خودمان آبادی، رفاه و پیشرفت باشد و برای ما ارزشمند است 
که با یکدیگر رایزنی و گفت وگو داشته باشیم؛ به ویژه در دنیایی 
که پرتنش اســت. او ابراز امیدواری کرد کــه امیرعبداللهیان 

به زودی به هند سفر کند.

بحران دریای سرخ وزیر امور خارجه هند را در سفری یک روزه میهمان تهران کرد
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